
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 27.12.2019 № 112                                                                                   с. Ребриха 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей  3  Регламента   Ребрихинского  районного 

Совета народных депутатов, утвержденного решением Ребрихинского 

районного Совета народных депутатов от 25.08.2017 № 55,  Ребрихинский   

районный Совет народных депутатов  

                                                       Р Е Ш ИЛ: 

1. Утвердить  перспективный план работы Ребрихинского районного 

Совета народных депутатов на 2020 год (Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6). 

2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на 

официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ребрихинского районного 

Совета народных депутатов                                                                 Н.Н.Странцов 

 

 

 

 

 

 

О перспективном плане работы 

Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края 

седьмого созыва на 2020 год 



                                                                                           Приложение № 1 

                                                                                             к решению районного Совета  

                                                                                                                     народных депутатов от 27.12.2019  №112 

 

План работы  

Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2020 год 

Раздел I.  

 

План нормотворческой деятельности 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/проекта решения 

Ответственный за проведение/  

Наименование субъекта 

правотворческой инициативы 

Срок 

проведения/ 

срок 

рассмотрения 

проекта  

решения 

Ответственные за прохождение 

проекта/ наименование постоянной 

комиссии по проработке проекта 

решения  

1. Проведение мониторинга 

действующего федерального, 

краевого законодательства 

Юридический отдел 

Администрации 

Ребрихинского района, 

комиссия по правовым 

вопросам  

В течение 

года 

 

2. Проведение правовой, 

антикоррупционной экспертизы 

проектов, действующих 

нормативных правовых актов 

Юридический отдел 

Администрации 

Ребрихинского района, 

комиссия по правовым 

вопросам  

В течение 

года 

 

3. Об утверждении Положения о 

ежегодном конкурсе на лучшую 

организацию работы 

представительных органов 

сельских поселений 

Ребрихинского района 

Председатель Ребрихинского 

районного Совета народных 

депутатов 

февраль Организационный отдел 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия по правовым 

вопросам 



4. Об утверждении положения об 

организации и проведении 

общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности 

на территории муниципального 

образования Ребрихинский район 

Алтайского края 

Глава Ребрихинского района февраль Комитет по строительству, 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству 

Администрации Ребрихинского 

района; комиссия по правовым 

вопросам 

 

5. Об утверждении прогнозного 

Плана приватизации 

муниципального имущества 

Ребрихинского района на 2020 год 

Глава Ребрихинского района февраль Комитет по экономике, управлению 

муниципальным имуществом и 

предпринимательской деятельности 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная 

и по социальным вопросам 

6. О передаче контрольно-счетной 

палате Ребрихинского района 

полномочий контрольно-счетной 

палаты поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

Председатель Ребрихинского 

районного Совета народных 

депутатов 

февраль Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

7. Об утверждении штатной 

численности контрольно-счетной 

палаты Ребрихинского района 

Председатель Ребрихинского 

районного Совета народных 

депутатов 

февраль Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

8. О внесении изменений и 

дополнений в Положение «О 

денежном содержании 

муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц 

Глава Ребрихинского района февраль Управляющий делами Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 



муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского 

края», принятое решением 

Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов Алтайского 

края от 29.02.2008 №115  (в 

редакции решений от 29.04.2008 

№ 29, от 24.04.2009 № 140, от 

21.11.2012 № 80, от 29.04.2016 № 

25, от 29.09.2017 № 27) 

 

9. О внесении изменений и 

дополнений в Положение о 

бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и 

финансовом контроле, принятое 

решением Ребрихинского 

районного Совета народных 

депутатов Алтайского края от 

28.10.2016 № 5 

Глава Ребрихинского района февраль Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

10. О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского 

края. 

 Глава Ребрихинского района июнь Юридический отдел Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия по 

правовым вопросам 

11. Об утверждении ставок арендной 

платы за муниципальное 

имущество Ребрихинского района, 

предоставленное в аренду без 

проведения торгов 

Глава Ребрихинского района октябрь Комитет по экономике, управлению 

муниципальным имуществом и 

предпринимательской деятельности 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная 

и по социальным вопросам 

12. Об утверждении стратегии  

социально-экономического 

Глава Ребрихинского района октябрь Комитет по экономике, управлению 

муниципальным имуществом и 



развития муниципального 

образования   Ребрихинский 

район Алтайского края на 2020-

2030 годы 

предпринимательской деятельности 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная 

и по социальным вопросам 

13. Об утверждении коэффициентов 

для расчета арендной платы за 

использование находящихся на 

территории Ребрихинского района 

земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, 

предоставляемых без проведения 

торгов 

Глава Ребрихинского района октябрь Комитет по экономике, управлению 

муниципальным имуществом и 

предпринимательской деятельности 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная 

и по социальным вопросам 

 

Раздел II. 

 Вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях Ребрихинского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края седьмого созыва в 2020 году 

 

№ 

п/

п 

Наименование вопроса Наименование субъекта 

выдвижения инициативы 

рассмотрения вопроса 

Срок 

рассмотре

ния 

проекта 

решения 

Ответственные за подготовку 

вопроса/постоянная комиссия, 

контролирующая исполнение 

решения 

1. Об итогах оперативно-служебной 

деятельности ОМВД России по 

Ребрихинскому району за 2019 год 

Начальник ОМВД  России 

по Ребрихинскому району 

февраль Начальник ОМВД России по 

Ребрихинскому району (по 

согласованию)/ комиссия по 

правовым вопросам  

2. Об итогах реализации муниципальной 

программы «Улучшение демографической 

ситуации в Ребрихинском районе» в 2020 

году 

Глава Ребрихинского 

района 

февраль Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

социальным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

3. О передаче муниципального имущества в Глава Ребрихинского февраль Комитет по экономике, управлению 



государственную собственность Алтайского 

края 

района муниципальным имуществом и 

предпринимательской деятельности 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-

бюджетная и по социальным 

вопросам 

4. О реализации муниципальной программы 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Ребрихинском районе на 2016-2020 годы» 

Глава Ребрихинского 

района 

февраль Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

социальным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

5. Об отчете главы Ребрихинского района о 

результатах его деятельности и 

деятельности Администрации  

Ребрихинского  района  по  социально-

экономическому развитию Ребрихинского 

района за 2019 год 

Глава Ребрихинского 

района 

апрель Структурные подразделения 

Администрации Ребрихинского 

района/ постоянные комиссии 

6. Об итогах отопительного сезона 2019-2020 

и планы по подготовке к следующему 

отопительному сезону  

Глава Ребрихинского 

района 

апрель Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

оперативным вопросам/ комиссия по 

вопросам развития 

агропромышленного комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства 

7. О состоянии здравоохранения в 

Ребрихинском районе в 2019 году и 

перспективах  на 2020 год 

Главный врач КГБУЗ 

«Ребрихинская ЦРБ» 

апрель Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская 

центральная районная больница  (по 

согласованию)/  комиссия планово-

бюджетная и по социальным 

вопросам 

8. Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета муниципального 

образования Ребрихинский район 

Алтайского края за 2019 год 

Глава Ребрихинского 

района  

апрель Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации  

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 



9. Об утверждении списка кандидатов, 

представленных на районную Доску Почета 

«Трудовая Слава района» на 2020-2021 годы 

Глава Ребрихинского 

района 

апрель Управляющий делами 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-

бюджетная и по социальным 

вопросам 

10 Об организации летнего отдыха, 

оздоровления и трудоустройства детей и 

подростков в Ребрихинском районе в 2020 

году 

Глава Ребрихинского 

района 

апрель Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

социальным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

11 Об итогах реализации национального 

проекта «Образование» в образовательных 

организациях Ребрихинского района 

Глава Ребрихинского 

района 

июнь Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

социальным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

12 О реализации муниципальной программы 

«Культура Ребрихинского района» на  2016-

2020 годы 

Глава Ребрихинского 

района 

июнь Комитет по культуре и делам 

молодежи Администрации 

Ребрихинского района /комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

13 Об итогах оперативно-служебной 

деятельности ОМВД России по 

Ребрихинскому району за первое полугодие 

2020 года 

Начальник ОМВД России 

по Ребрихинскому району 

август Начальник ОМВД России по 

Ребрихинскому району (по 

согласованию)/ комиссия по 

правовым вопросам  

14 О реализации национального проекта 

«Социальная активность национального 

проекта «Образование» 

Глава Ребрихинского 

района 

август Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

социальным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

15 Об итогах районного конкурса «Самое 

благоустроенное село» в 2020 году 

Глава Ребрихинского 

района 

август Комитет по строительству, 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству 

Администрации Ребрихинского 



района/ комиссия планово-

бюджетная и по социальным 

вопросам 

16 Об итогах реализации основных 

направлений молодежной политики в 

Ребрихинском районе 

Глава Ребрихинского 

района 

октябрь Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

социальным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

17 О реализации программы «Устойчивое 

развитие сельских поселений 

Ребрихинского  района» на 2013–2020 годы 

Глава Ребрихинского 

района 

октябрь Заместитель главы Администрации 

Ребрихинского района по 

оперативным вопросам/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

18 О результатах работы агропромышленного 

комплекса Ребрихинского района в 2020 

году 

 

Глава Ребрихинского 

района 

 

 

октябрь Управление сельского хозяйства 

Администрации района/  комиссия 

по вопросам развития 

агропромышленного комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства 

19 О занесении в Книгу Почета Ребрихинского 

районного Совета народных депутатов 

Алтайского края 

Председатель 

Ребрихинского районного 

Совета народных 

депутатов Алтайского края 

седьмого созыва 

октябрь Организационный отдел 

Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-

бюджетная и по социальным 

вопросам 

20 О реализации федерального проекта 

«Спорт-норма жизни» национального 

проекта  «Демография» на территории 

Ребрихинского района 

Глава Ребрихинского 

района 

декабрь Комитет по физической культуре и 

спорту Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

21 Об итогах ежегодного конкурса на лучшую 

организацию работы представительных 

органов сельских поселений Ребрихинского 

района 

Председатель 

Ребрихинского районного 

Совета народных 

депутатов Алтайского края 

седьмого созыва 

декабрь Организационный отдел 

Администрации Ребрихинского 

района/  комиссия по правовым 

вопросам 



22 Отчет о работе контрольно-счетной палаты 

Ребрихинского района за 2020 год 

Председатель контрольно-

счетной палаты 

Ребрихинского района 

декабрь Контрольно-счетная палата 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

23  О районном бюджете Ребрихинского района 

на 2021 год 

Глава Ребрихинского 

района 

декабрь Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия 

планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

24 О перспективном плане работы 

Ребрихинского районного Совета народных 

депутатов на 2021 год 

Председатель 

Ребрихинского районного 

Совета народных 

депутатов Алтайского края 

седьмого созыва 

декабрь Структурные подразделения 

Администрации Ребрихинского 

района/ постоянные комиссии  

                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                       Приложение № 2 

                                                                                                                            к решению районного Совета  

                                                                                                                                                народных  депутатов от 27.12.2019№112 

 

Раздел III. 

План работы 

постоянной комиссии планово-бюджетной и по социальным вопросам Ребрихинского районного  

Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2020 год 

 

 I. Подготовка вопросов для рассмотрения на 

сессиях 

Сроки  Ответственный за подготовку вопроса/ 

ответственный за организацию контроля 

1. Рассмотрение на заседаниях комиссии  проектов 

нормативных правовых актов, определенных 

разделом I Плана работы, а также 

предварительное рассмотрение вопросов, 

включенных в раздел II  Плана работы, 

касающихся ведения комиссии 

В течение 

года 

Комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам 

2. О подготовке к новому сезону ООЦ «Орленок» 

структурного подразделения МКОУДО 

«Ребрихинский ДЮЦ» 

февраль Комитет по образованию Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

3. Об исполнении мероприятий краевой адресной 

инвестиционной программы 

август Комитет по образованию Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

 II. Организация контрольной деятельности   

1. Об отчете главы Ребрихинского района о 

результатах его деятельности и деятельности 

Администрации  Ребрихинского  района  по  

социально-экономическому развитию 

Ребрихинского района за 2019 год 

март Структурные подразделения Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия планово-бюджетная и по 

социальным вопросам 

2. Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета муниципального 

образования Ребрихинский район Алтайского 

апрель Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Ребрихинского района/ комиссия планово-

бюджетная и по социальным вопросам 



края за 2019 год 

3. Об организации летнего отдыха, оздоровления и 

трудоустройства детей и подростков в 

Ребрихинском районе в 2020 году 

апрель Комитет по образованию Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

4. Отчет о работе контрольно-счетной палаты 

Ребрихинского района за 2020 год 

декабрь Контрольно-счетная палата Ребрихинского района/ 

комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам 

5. О районном бюджете Ребрихинского района на 

2021 год 

декабрь Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия планово-бюджетная и по социальным 

вопросам 

 II. Разработка нормативных правовых актов   

1. Подготовка предложений по проекту районного 

бюджета Ребрихинского района на 2021 год 

сентябрь-

октябрь 

Комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам 

2. Участие в подготовке проектов решений о 

внесении изменений в решение о бюджете 

в течение 

года 

Комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам 

 III. Выступления в СМИ 

 

В течение 

года 

Комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам 

 IV. Анализ работы комиссии за 2020 год, 

планирование работы на 2021 год 

декабрь Комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам 

                                                                                                                   

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

           

                                                                                                   Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                        к решению районного Совета  

                                                                                                                                               народных  депутатов от 27.12.2019№112 

 

 

План работы 

постоянной комиссии по правовым вопросам  Ребрихинского районного Совета народных депутатов 

 Алтайского края седьмого созыва на 2020 год 

 

№ I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на 

сессиях  

Сроки Ответственный за подготовку вопроса/  

ответственный за организацию контроля 

1. Рассмотрение на заседаниях комиссии  проектов 

нормативных правовых актов, определенных 

разделом I Плана работы, а также 

предварительное рассмотрение вопросов, 

включенных в раздел II  Плана работы, 

касающихся ведения комиссии 

в течение 

года 

Комиссия по правовым вопросам 

 II. Организация контрольной деятельности   

1. Об итогах оперативно-служебной деятельности 

ОМВД России по Ребрихинскому району за 2019 

год 

февраль Начальник ОМВД России по Ребрихинскому 

району/комиссия по правовым вопросам 

2. Об отчете главы Ребрихинского района о 

результатах его деятельности и деятельности 

Администрации  Ребрихинского  района  по  

социально-экономическому развитию 

Ребрихинского района за 2019 год 

март Структурные подразделения Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия по правовым вопросам 

3. Об актуальных вопросах реализации 

государственных полномочий в сфере опеки и 

попечительства 

июнь Заместитель главы Администрации Ребрихинского района 

по социальным вопросам/ комиссия по правовым вопросам 

4. Об итогах оперативно-служебной деятельности август Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району (по 



ОМВД России по Ребрихинскому району за 

первое полугодие 2020 года 

согласованию) / комиссия по правовым вопросам 

 III. Разработка нормативных правовых  

актов 

  

1. Подготовка предложений по проекту решения о 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Ребрихинский 

район Алтайского края 

апрель-

июнь  

Комиссия по правовым вопросам  

 III. Выступления в СМИ 

 

в течение 

года 

Комиссия по правовым вопросам 

 IV. Анализ работы комиссии за 2020 год, 

планирование работы на 2021 год 

декабрь Комиссия по правовым вопросам 

                                             

                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                   Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                        к решению районного Совета  

                                                                                                                                                  народных  депутатов от 27.12.2019№112 

 

 

План работы 

постоянной комиссии по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства  

Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2020 год  

 

№ I. Подготовка вопросов  

для рассмотрения на сессиях  

Сроки Ответственный за подготовку вопроса/  

ответственный за организацию контроля 

1. Рассмотрение на заседаниях комиссии  проектов 

нормативных правовых актов, определенных 

разделом I Плана работы, а также 

предварительное рассмотрение вопросов, 

включенных в раздел II  Плана работы, 

касающихся ведения комиссии 

в течение 

года 

Комиссия по вопросам развития агропромышленного 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства   

2. Об участии хозяйств района в государственной 

программе «Поддержка начинающих 

фермерских хозяйств и семейных  

животноводческих ферм на базе КФХ в 

Алтайском крае» 

апрель Управление сельского хозяйства Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия по вопросам развития 

агропромышленного комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства   

 II. Организация контрольной 

деятельности 

  

1. Об отчете главы Ребрихинского района о 

результатах его деятельности и деятельности 

Администрации  Ребрихинского  района  по  

социально-экономическому развитию 

Ребрихинского района за 2019 год 

март Структурные подразделения Администрации 

Ребрихинского района/ комиссия по вопросам развития 

агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства   



2. Об итогах отопительного сезона 2019-2020 и 

планы по подготовке к следующему 

отопительному сезону 

апрель Заместитель главы Администрации Ребрихинского района/ 

комиссия по вопросам развития агропромышленного 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства   

3. О подготовке образовательных организаций к 

новому учебному году 

август Комитет по образованию Администрации Ребрихинского 

района/ комиссия по вопросам развития 

агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства   

4. О результатах работы агропромышленного 

комплекса Ребрихинского района в 2020 году 

октябрь 

 

Управление сельского хозяйства Администрации района/ 

комиссия по вопросам развития агропромышленного 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства   

 III. Разработка нормативных правовых актов   

1. Подготовка предложений по проекту стратегии  

социально-экономического развития 

муниципального образования   Ребрихинский 

район Алтайского края на 2018-2030 годы 

сентябрь-

октябрь 

Комиссия по вопросам развития агропромышленного 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства   

    

 IV. Выступления в СМИ 

 

в течение 

года 

Комиссия по вопросам развития агропромышленного 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства   

 V. Анализ работы комиссии за 2020 год, 

планирование работы на 2021 год 

декабрь  Комиссия по вопросам развития агропромышленного 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства   

                                                                      

                                         

                                                                                                                                                       

 

           



16 

 

                                       

                                       Приложение № 5 

                                                           к решению районного Совета  

                                                                        народных депутатов от 27.12.2019№112 

 

 

Раздел IV. 

План учебы  

депутатов Ребрихинского районного Совета народных депутатов,  

представительных органов поселений Ребрихинского района на 2020 год   

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

 

Сроки Ответственный  

за подготовку  

1. Методические рекомендации по вопросам 

представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и заполнения 

соответствующей формы справки в 2020 году 

февраль Лебедева В.Н. 

Бегаева Е.А. 

2. Об осуществлении Ребрихинским районным 

Советом народных депутатов Алтайского края 

седьмого созыва контрольных функций   

апрель Странцов Н.Н. 

3. Круглый стол на тему «Роль депутата 

представительного органа в осуществлении 

населением местного самоуправления» 

май Бегаева Е.А. 

4. Обзор нормативных правовых актов, 

регулирующих деятельность органов местного 

самоуправления 

июнь Накоряков С.А. 

5. О полномочиях органов местного 

самоуправления в сфере градостроительной 

деятельности 

август Захаров В.Ю. 

 

6. О вопросах взаимодействия органов местного 

самоуправления и прокуратуры Ребрихинского 

района  

октябрь Странцов Н.Н. 

Грибанов А.И. 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

                                Приложение № 6 

                                                     к решению районного Совета  

                                                                       народных депутатов от 27.12.2019№112 

 

 

Раздел V. 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Ребрихинского районного Совета народных депутатов на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные за 

проведение 

1. Подготовка и проведение сессий 

Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов Алтайского 

края седьмого созыва 

согласно  

Регламенту, 

Плану  

работы 

Странцов Н.Н. 

2. Организация работы постоянных 

комиссий Ребрихинского районного 

Совета народных депутатов 

Алтайского края седьмого созыва 

согласно 

Плану 

работы 

комиссии 

Кузьмин С.А. 

Мальцев Н.Г. 

Полухин Д.Г. 

3. Организация и проведение 

«муниципального часа» 

апрель 

июнь 

август 

октябрь 

Странцов Н.Н. 

4. Организация и проведение 

информационных встреч с 

избирателями 

январь 

май 

сентябрь 

Странцов Н.Н. 

5. Организация и проведение 

публичных слушаний: 

- по проекту отчета  об исполнении 

районного бюджета за 2019 год; 

- по проекту  районного бюджета на 

2021 год; 

- по проекту решения о внесении 

изменений в Устав муниципального 

образования Ребрихинский  район 

Алтайского края 

согласно 

Положению 

Странцов Н.Н. 

Кузьмин С.А. 

Полухин Д.Г. 

6. Экспертиза проектов правовых 

актов, вносимых на рассмотрение 

сессий Ребрихинского районного 

Совета народных депутатов 

Алтайского края седьмого созыва 

в течение 

года 

Юридический отдел 

Администрации 

Ребрихинского района/ 

комиссия по правовым 

вопросам  

7. Подготовка к проведению отчетов 

депутатов перед избирателями 

апрель-май Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 



18 

 

седьмого созыва 

8. Участие в мероприятиях, 

посвященных 75-ой годовщине в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

май Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

9. Работа на избирательных округах в течение 

года 

Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

10. Прием граждан согласно 

графику 

Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

11. Участие в работе Совета 

Администрации Ребрихинского  

района; 

согласно 

Плану 

председатель 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

12. Участие в организации и 

проведении районных мероприятий: 

- Месячника молодого избирателя; 

-Дня семьи; 

- Дня матери; 

- Месячнике пожилого человека 

 

 

в течение 

года 

Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

13. Участие в заседаниях Советов 

народных депутатов поселений 

в течение 

года 

Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

14. Участие в выездах рабочих групп 

Администрации района в 

сельсоветы Ребрихинского района 

в течение 

года 

Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

Алтайского края 

седьмого созыва 

15. Участие в работе Молодежного 

Парламента Ребрихинского  района 

Алтайского края 

в течение 

года 

Депутаты 

Ребрихинского 

районного Совета 

народных депутатов 



19 

 

Алтайского края 

седьмого созыва 

16. Организация учебы депутатов согласно 

плану 

Бегаева Е.А. 

 

 

 


